
Stra, 30 marzo 2023

Al Sito Web di Istituto
Al Dsga

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO ESPERTO ESTERNO PER IL PROGETTO
“FANTASIA… AD ALTA VOCE!”  RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLE CLASSI PRIME, SECONDA E TERZA
DELLA SCUOLA PRIMARIA “DON ORIONE” DI STRA
CIG: Z843A9C509

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  R.D.  18 novembre 1923,  n.  2440,  concernente l’amministrazione del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.:

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la  legge 15 marzo 1997  n.  59,  concernente “Delega al  Governo per  il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 32 dell D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 così come modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n. 56
il quale ha precisato che “ Nella Procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), la stazione
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale
nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali ove richiesti”;

VISTO l’articolo  36  del  D.Lgs  50/2016  “Fasi  delle  procedure  di  affidamento”  così  come
recentemente modificato dal  D.lgs  19 aprile  2017 n.  56 il  quale  ha precisato che “per
affidamenti di  importo inferiore a 40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza
consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta”;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI in  particolare  l’art.  43  che  consente  alle  istituzioni  scolastiche  di  stipulare  contratti  di
prestazione d’opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività ad insegnamento,
per sperimentazioni didattiche e di ordinamento, per l’ampliamento dell’offerta formativa e

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it 
CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.edu.it 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005251 - 30/03/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

http://www.icalvisepisani.edu.it/
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
mailto:veic86400p@istruzione.it


per l’avvio dell’autonomia scolastica e gli Artt. 44 e 45 comma 2 D.I 129/2018 sull’attività
negoziale del Dirigente scolastico;

CONSIDERATO  che  nel  PTOF  per  l’a.s.2022/2023  è  prevista  la  realizzazione  del  Progetto
“FANTASIA… AD ALTA VOCE!” rivolto agli alunni delle classi prime, seconda e terza
della scuola primaria “Don Orione” di Stra che prevede un laboratorio di lettura
animata, scrittura creativa e rappresentazione iconografica;

VALUTATA positivamente  l’attività  proposta  dall’ASSOCIAZIONE  DIDATTICO  –  CULTURALE
DIDATTICANDO, che permette il raggiungimento delle finalità previste dal progetto;

VERIFICATO il preventivo presentato dall’ ASSOCIAZIONE DIDATTICO – CULTURALE DIDATTICANDO
nostro  protocollo  n.  4984  del  27/03/2023  che  stabilisce  il  costo  della  proposta
formativa in € 1540,00= (millecinquecentoquaranta/00) esente iva;

VISTO il CIG Z843A9C509 acquisito da questa stazione appaltante

DETERMINA

- di procedere ad affidare all’ASSOCIAZIONE DIDATTICO – CULTURALE DIDATTICANDO con
sede legale in Via Bissa, 9 - 30173 VENEZIA, l’incarico di esperto esterno per la realizzazione
del progetto “FANTASIA… AD ALTA VOCE!” rivolto agli alunni delle classi prime, seconda e
terza della scuola primaria “Don Orione” di Stra; 

- Di imputare l’impegno di spesa in € 1540,00 (esente iva) all’aggregato P02 – 02 gestione in
conto competenza del programma annuale 2023;

- Di assegnare il presente provvedimento alla DSGA della scuola, Sig.ra Paola Donò, per la
regolare esecuzione;

- Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990,
n.  241  viene  individuato  quale  Responsabile  del  Procedimento  il  Dirigente  Scolastico
Alberto  Furlanetto.  Nello  svolgimento  della  propria  funzione,  il  RUP  sarà  assistito  dal
Direttore SGA Paola Donò, incaricata di curare la fase istruttoria della presente procedura.

- Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo del sito web della scuola all’indirizzo
www.icalvisepisani.edu.it  (ai  sensi  dell’art.  29  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  c.d.  “Codice  di
Contratti”) e in Amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
ALBERTO FURLANETTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005251 - 30/03/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO


	ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
	Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado


		2023-03-30T17:26:13+0200
	ALBERTO FURLANETTO




